АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА               КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля   2014 года                                                                      №  6
О внесении изменений и дополнений в Постановление №122 от 19.11.2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
На основании экспертного заключения правового управления
администрации Костромской области №14468 от 21.01.2014 года №111/2ПУ
привести в соответствие действующему законодательству Костромской области
Постановление №122 от 19.11.2012 года «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан
малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях,     предоставляемых	по     договорам     социального     найма»,
администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения в Постановление №122 от 19.11.2012 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
1.1.Пункт 14 главы 2 Регламента дополнить словами:
«,со    дня    представления    (направления)    документов,    обязанность    по представлению которых возложена на гражданина, в данный орган ».
1.2.Подпункт «ж» пункта 16 главы 2 Регламента, подпункт «ж» пункта 20 главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
1) копии документов о наличии (отсутствии) в собственности гражданина и (или) членов семьи недвижимого имущества, подлежащего налогообложению;
2) при наличии в собственности гражданина и (или) членов его семьи недвижимого имущества, подлежащего налогообложению:
а)	копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости;
б)	копии документов, подтверждающих стоимость недвижимого имущества;
в)	копии документов о кадастровой стоимости или нормативной цене земли;
3)   при   наличии   в   собственности   гражданина   и   (или)   членов   его   семьи
транспортного средства (средств), подлежащего налогообложению:
а)	копия паспорта транспортного средства (средств);
б)	копии документов, подтверждающих стоимость транспортного средства
(средств).
1.3.	Пункт 22 «исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» главы 2
Регламента предлагается изложить в следующей редакции:
«Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, нормативными правовыми актами не предусмотрены».
1.4.	Пункт 23 главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
1)	гражданином не представлены (не направлены) документы,
предусмотренные статьей 4 указанного Закона, обязанность по представлению
которых возложена на заявителя;
2)	документы, необходимые для решения вопроса о признании гражданина
малоимущим, не подтверждают право гражданина на признание малоимущим в
соответствии с настоящим Законом;
2.1) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия решения вопроса о признании гражданина малоимущим, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе;
3)	превышено одно из пороговых значений, указанных в части 1 статьи 11
указанного Закона.
1.5.Подпункт 5 Пункта 73 главы 5 Регламента - исключить.
1.6.В  преамбуле Постановления  слова « в редакции от 03.12.2011 г. «282-ФЗ» -
исключить.
1.7.В абзаце 3 пункта 21  главы 2 Регламента слова «, в том числе об оплате
государственной    пошлины    »    следует    заменить    словами    «в    том    числе
подтверждающих       внесение       заявителем       платы       за       предоставление
государственных и муниципальных услуг».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно - политическом издании «Депутатский вестник».
Глава Сущевского сельского поселения	Н.И.Ковалев